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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis kartu 
su jo vadovaujama delegacija Varšuvoje (Lenki­
jos Respublika) susitiko su šalies parlamento va­
dovais ir sakė istorinę kalbą Lenkijos Seime, taip 
pat dalyvavo iškilminguose Lietuvos valstybės 
atkūrimo šimtmečio renginiuose.

 Seimo Pirmininkas V. Pranckietis kalbėdamas 
Lenkijos Seimo posėdyje palietė itin svarbius 
klausimus strateginio bendradarbiavimo verslo, 
infrastruktūros, energetikos ir saugumo srityse, 
abiem šalims jautrias tautinių mažumų ir švietimo 
temas. Skaityti daugiau
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2018 m. vasario 28 d.

Keletą mėnesių Seime dirbusi laikinoji tyrimų komisija dėl maisto produktų kokybės galiausiai 
patvirtino, kad dviguba maisto kokybės problema yra Europos Sąjungos bendros rinkos 
problema – vienoje ES valstybėje narėje gaminama prekė gali būti tiekiama kitai valstybei narei 
be įsipareigojimų teikti analogiškos sudėties gaminį. 

Vis dėlto laisvas prekių judėjimas nėra neribota laisvė ir egzistuoja priemonės, kurių imantis nebūtų 
pažeista tarptautinė teisė, o ir vartotojas aiškiai suprastų, kokią prekę įsigyja ir kuo ji skirsis nuo prekės 
kitoje šalyje.

Komisijos pirmininkės Guodos Burokienės teigimu, tai, kad nėra įtvirtintos sąvokos, sudaro ga­
limybes maisto kokybės rodiklius interpretuoti skirtingai: „Laisvas prekių judėjimas užtikrina teisę pirkti 
ir parduoti, ką nori, jei tik tai atitinka šalies įstatymus. Problema ta, kad ES teisės aktuose nėra aiškiai 
apibrėžta kokybės sąvoka, o Maisto įstatyme ši sąvoka apibrėžiama labai bendrai, todėl teisiniu aspektu 
sudėtinga vertinti produkto kokybinį reikalavimą. Ši spraga bus ištaisyta, nes Jungtinis tyrimų centras 
(JTC), rengdamas bendrą tyrimo metodiką, derins suinteresuotų šalių nuomonę ir pagaliau turėsime 
tikslų, aiškų kokybės apibrėžimą, kurio bus privalu paisyti.“ Skaityti daugiau

2018 m. vasario 27 d.

Seimo narys Andrius Kubilius vasario 28 – kovo 1 dienomis Kopenhagoje dalyvavo susitiki­
muose su Danijos Karalystės atstovais ir pristatė Lietuvos planą Ukrainai 2017–2020 m.

Seimo narys pateikė Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų priimtą sprendimą dėl Lietuvos 
Respublikos pozicijos dėl Ukrainos pagrindinių principų ir Lietuvos paramos Ukrainai priemonių. Skaityti 
daugiau

2018 m. vasario 26 d.

Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Valerijus Simulikas ir Seimo narys Egidijus Vareikis 
vasario 26–28 dienomis dalyvavo Europos Parlamento renginyje Briuselyje (Belgijos Karalystė).

Europos Parlamente vyko Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) organizuotas 
tarpparlamentinis susitikimas „Jungtinių Tautų visuotinis susitarimas dėl pabėgėlių ir migrantų: parlamentų 
vaidmuo“. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)
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Seimo narė Aušrinė Armonaitė ragina Seimą greičiau ratifikuoti prekybos susitarimą su 
Kanada.

Praėjusių metų rudenį pradėto laikinai taikyti Kanados ir ES ekonomikos ir prekybos susitarimo 
Lietuva iki šiol nėra ratifikavusi. Priežastis formali – sutarties iki šiol nėra apsvarstęs papildomas Seimo 
Sveikatos reikalų komitetas.

Daugumos ES šalių parlamentai jau yra pradėję ratifikavimo procedūras. Sutartį jau ratifikavo Latvija 
(lygiai prieš metus), Danija, Ispanija, Kroatija, Portugalija. Šiemet tai ketina padaryti Prancūzija ir kitos 
ES valstybės.

„Mes Lietuvoje turime daug ko pasimokyti iš Kanados, kuri pastaruoju metu vaidina vis svarbesnį 
vaidmenį globalioje ekonomikos ir geopolitinio saugumo architektūroje. Kanados ir ES prekybos sutartis 
turi ir simbolinę reikšmę laikais, kai izoliacinės uždarumo nuotaikos tampa madingos net atviriausiose 
pasaulio ekonomikose, turinčiose tvirtas liberalios demokratijos tradicijas“, – teigė Seimo narė 
A. Armonaitė. Skaityti daugiau

Vasario 28–kovo 1 dienomis vyko Europos Parlamento plenarinė sesija Briuselyje.
Darbotvarkės; Balsavimai; Diskusijos ir vaizdo įrašai.
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Europos Parlamentas įsteigė specialųjį komitetą finansiniams nusikaltimams tirti.

Šio komiteto atsiradimą paskatino 2017 m. rudenį kilęs „rojaus dokumentų“ skandalas, kurio atskleistų 
mokesčių vengimo schemų nespėjo ištirti mokestinius sprendimus bei „Panamos dokumentų“ informaciją 
tyrę EP specialieji komitetai. Skandalo metu paviešinta 13,4 mln. įvairių laiškų, bylų, išrašų, susitarimų ir 
kitų finansinių dokumentų, nutekintų iš Bermuduose įsikūrusios teisinių paslaugų bendrovės „Appleby“. 
Pasinaudodamas šiais dokumentais, Tarptautinis žurnalistų tyrėjų konsorciumas atskleidė faktų apie tai, 
kaip turtingi asmenys ir tarptautinės bendrovės slėpė savo pajamas ir siekė sumažinti mokesčių naštą.

Naujajame komitete dirbs 45 nariai, kurie per metus turės pateikti savo išvadas ir rekomendacijas. 
Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas
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Europos Parlamento nariai balsavo 
dėl rezoliucijos dėl galimo Europos 
Sąjungos vertybių pažeidimo Lenkijoje.

Prieš paskelbdama savo rekomendaci­
jas dėl pažeistų pagrindinių ES principų 
ar imdamasi sankcijų prieš tokią valstybę 
narę, Taryba turi gauti EP pritarimą.

Susirūpinimą dėl vykdomosios, leidžia­
mosios ir teisminės valdžių atskyrimo prin­
cipo įgyvendinimo, teismų nepriklausomu­
mo apribojimo ir pagrindinių teisių pažeidimų 
EP nariai išreiškė 2017 m. lapkričio mėn. 
priimtoje rezoliucijoje. 2017 m. gruodžio 
mėn. EK pasiūlė pradėti procedūrą pagal 
ES sutarties 7 straipsnį. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180222STO98434/teises-virsenybe-lenkijoje-ka-numato-es-sutarties-7-straipsnis
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Europos Parlamento nariai balsavo dėl 
rekomendacijų, kaip užkirsti kelią teroristų 
finansavimui.

Glaudesnis įtartinų organizacijų, labdaros 
centrų, taip pat pinigų perlaidų, virtualios valiu­
tos, debeto kortelių stebėjimas bei aktyvesnis 
keitimasis žvalgybine informacija galėtų prisidėti 
prie teroristinių organizacijų pasipelnymo šaltinių 
blokavimo, teigiama EP rekomendacijų projekte.

EP pranešimą šia tema parengė EP narys 
Javieras Nartas (Liberalų ir demokratų aljanso už 
Europą frakcija, Ispanija). Skaityti daugiau

2018 m. vasario 28 d.

Briuselyje prasidėjusioje Europos Parlamen­
to sesijoje tylos minute pagerbtas savaitgalį Slo­
vakijoje nušauto tyrimų žurnalisto Jáno Kuciako 
atminimas.

Mirtiną išpuolį prieš žinomą slovakų žurnalistą 
ir jo partnerę griežtai pasmerkė EP Pirmininkas 
Antonio‘us Tajanis: „Tai nepriimtina ataka prieš 
spaudos laisvę, kuri yra demokratijos pagrindas. 
Tepraėjo tik du mėnesiai nuo to, kai Maltoje buvo 
nužudyta žurnalistė Daphne Caruana Galizia. Poli­
cijos tyrimas remiasi prielaida, kad jis nužudytas, 
siekiant sustabdyti žurnalistinį tyrimą. Aš tikiuosi, 

kad Slovakijos institucijos nustatys tiesą, nes žurnalistai turi nebijoti atlikti savo darbą. Europos Parla­
mento vardu galiu užtikrinti, kad mes įdėmiai seksime, kad kaltieji sulauktų atpildo.“ Skaityti daugiau

2018 m. vasario 28 d.

Europos Parlamento rinkimai turi nulemti Europos Komisijos Pirmininko kandidatūrą.

EP išrinks tik tą EK Pirmininką, kurį nominuos Europos politinės partijos 2019 m. rinkimų kampanijoje, 
trečiadienį pažymėjo EP nariai.

Diskusijoje su EK Pirmininko pavaduotoju Fransu Timmermansu jie įspėjo ES valstybes neatmesti 
„pagrindinio kandidato“ sistemos („Spitzenkandidaten“), pagal kurią EP rinkimus laimėjusios partijos 
kandidatas turėtų daugiausia šansų tapti EK Pirmininku. Tokiu būdu 2014 m. buvo išrinktas dabartinis EK 
vadovas Jeanas-Claude‘as Junckeris. Skaityti daugiau

EP narys Javieras Nartas. Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 
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Europos Parlamento nariai balsavo dėl 
rezoliucijos, kuria raginama uždrausti bičių 
sveikatai kenksmingus pesticidus, geriau 
apsaugoti vietos bičių rūšis ir skirti daugiau 
lėšų nacionalinėms bitininkystės programoms.

ES yra apie 600 tūkst. bitininkų ir 17 mln. 
avilių, o per metus pagaminama apie 250 tūkst. 
tonų medaus. ES yra antra pagal dydį (po Kinijos) 
medaus gamintoja pasaulyje. Daugiausia medaus 
pagaminama Rumunijoje, Ispanijoje ir Vengrijoje. 
Lietuvoje daugiau nei 8 tūkst. bitininkų kasmet 
prisuka apie 2 tūkst. tonų medaus. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20180222STO98435/es-medaus-rinka-faktai-ir-skaiciai-infografikas


  ES nacionaliniai parlamentai
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Vengrijos Nacionalinės Asamblėjos rezoliucija dėl solidarumo su Lenkija, šiai patiriant politinį spaudimą 
iš Briuselio. Dokumentas (anglų k.) 

2018 m. vasario 26 d.

Vengrijos Nacionalinė Asamblėja priėmė nuomonę dėl 2018 m. Europos Komisijos darbo programos. 
Dokumentas (anglų k.) 

2018 m. vasario 26 d.

Slovakijos Respublikos Nacionalinės Rados Europos reikalų komitetas priėmė nuomonę dėl 2018 m. 
Europos Komisijos darbo programos. Dokumentas 1, dokumentas 2 (anglų k.)

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Lenkijos sprendimas uždrausti prekybą sekmadieniais“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

Lietuvių kalba:

„ES fiskalinės politikos sistema“. Skaityti daugiau

„Bankų sąjunga“. Skaityti daugiau 

Anglų kalba:

„Parama demokratijai ES išorės politikoje“. Skaityti daugiau

„Skaidrumo taisyklės mokesčių planavimo tarpininkams“. Skaityti daugiau

„ES veiksmų ekonominių, socialinių ir kultūrinių teisių srityje stiprinimas ES žmogaus teisių politikoje“. 
Skaityti daugiau

„Pažangaus sienos valdymo sprendimas 2.0. Siekis užtikrinti muitinės kontrolę ir laisvą asmenų judėjimą 
vengiant griežtai saugomos sienos Airijos saloje“. Skaityti daugiau

„Bendradarbiaujamoji ekonomika ir apmokestinimas: bendradarbiaujamojoje ekonomikoje sukuriamos 
vertės apmokestinimas“. Skaityti daugiau

„Pasiūlymo dėl Direktyvos dėl autorių teisių bendrojoje skaitmeninėje rinkoje išimtis tekstų ir duomenų 
gavybai – teisiniai aspektai“. Skaityti daugiau
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 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d.
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdysenos 

konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų konferencijos 

plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home


Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

Balandžio 22–24 d. vyks ES parlamentų pirmininkų konferencija Taline. 
Renginio informacija (anglų k.)

  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Kovo 5 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, EK – Europos Komisija, 
EP  – Europos Parlamentas, ERK – Europos reikalų komitetas, ES – Europos Sąjunga, LIBE – Europos 
Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, JTC – Jungtinis tyrimų centras

Santrumpos
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El. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.
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